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Dotychczasowe przyrządy do przemy-
wań kiszek pod wodą posiadają tę wadę,
że metalowa rurka odbytowa, wprowa¬
dzana do kiszek, działa swym ciężarem
własnym na ścianki kiszek, co u wielu pa¬
cjentów wywołuje kurczowe zaciskanie się
mięśnia zwieracza odbytnicy i prawie u-
niemożliwia przeprowadzanie przepłuki¬
wania kiszek lub nawet zmusza chorego
do wysiłku, któremu nie może on podo¬
łać. Jeśli rurka odbytowa jest wykonana
z gumy, to wprawdzie wady te zostają u-
sunięte, lecz wskutek działania na rurkę
soku kiszkowego bardzo silnie ona pęcz¬
nieje, trąci swój kształt, a wskutek zwięk¬

szenia grubości stanowi raczej przeszko¬
dę niż ułatwienie przy przepłukiwaniu ki¬
szek.

Wynalazek niniejszy polega na tym, że
rurka kiszkowa, wykonana z miękkiej gu¬
my, posiada wkładkę ze zwiniętego śrubo¬
wo elastycznego drutu metalowego, który
oprócz największej giętkości zapewnia
także samorzutne ustawianie się rurki w
jej położenie początkowe.

W celu unieszkodliwiania skurczów
kiszki odbytowej i umożliwiania odpływu
cieczy płuczącej z kiszek rurka kiszkowa
w swej części, położonej zewnątrz kiszek,
posiada zawór stożkowy, kulisty lub dzwo-



nowy, który przy skurczu odbytnicy jest
samoczynnie otwierany działaniem na rur¬
kę mięśnia odbytnicy chorego.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalazku,
przy czym fig. 1 przedstawia rurkę ze
sprężyną usztywniającą, fig. 2 — rurkę
z zaworem, fig. 3 — takąż rurkę w innym
położeniu.

Rurka gumowa 1 posiada wkładkę u-
sztywniającą ze zwiniętej śrubowo sprę¬
żyny drucianej U* Ta rurka odbytowa po¬
siada na wylocie końcówkę drucianą 5 o
długości 15 — 30 mm.

Rurka odbytowa 1 jest zaopatrzona w
swej części, leżącej zewnątrz kiszek, w za¬
wór stożkowy 6. Przy skurczu odbytnicy
rurka 1 zostaje ściśnięta mięśniem odbyt¬
nicy, przy czym koniec rurki rozszerza się
(fig. 3) tak, że woda przepłukująca, znaj¬
dująca się w kiszkach, pomimo skurczu
odbytnicy może przepływać między rurką

1 i gniazdem zaworu 6 (jak to zaznaczo¬
no strzałkami na rysunku).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rurka gumowa do przemywania
kiszek pod wodą, znamienna tym, że rur¬
ka odbytowa jest zaopatrzona w zwinię¬
tą śrubowo sprężynę (U), zakończoną koń¬
cówką drucianą (5).

2. Rurka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że rurka odbytowa (1) w swej
części, położonej poza kiszkami, jest zao¬
patrzona w zawór stożkowy, kulisty lub
dzwonowy (6), otwierający się podczas
skurczu odbytnicy.

Waldek & Wagner.
Richard Furst.

Zastępca: inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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